香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其

準確性或完整性亦不發表任何聲明，並表明不會就本公佈全部或任何部分內容而產生或

因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：3683）

溢利警告

本公佈乃本公司根據上市規則第13.09條而作出。

董事會謹此知會本公司股東及潛在投資者，本集團截至2011年3月31日止年度的經審

核綜合除稅後純利預期較截至2010年3月31日止年度下跌超過80%。

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務須審慎行事。

本公佈乃榮豐聯合控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司「本集團」）根據香港聯合交

易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）第13.09條而作出。

根據對本公司截至2011年3月31日止年度的未經審核綜合管理賬目初稿進行的初步審

閱，本公司董事（「董事」）會（「董事會」）謹此知會本公司股東及潛在投資者，本公司截至

2011年3月31日止年度的經審核綜合除稅後純利預期較截至2010年3月31日止年度下跌超

過80%，主要因素如下：

(1) 董事注意到，全球巴拿馬型及好望角型乾散貨船隊的日均期租租約費率由截至2010

年3月31日止年度約24,251美元及45,441美元分別跌至截至2011年3月31日止年度約

21,275美元及26,807美元，跌幅分別約為2,976美元及18,634美元，或分別約12.27%

及41.01%。波羅的海指數由2010年3月31日的2,998點跌至2011年3月31日的1,530

點，跌幅為1,468點或約48.97%。誠如(i)本公司日期為2010年9月27日的招股章程內

「財務資料 — 重大不利變動」一節及(ii)本公司日期為2010年11月15日的通函附錄一

「4.重大不利變動」一段及(iii)本公司日期為2010年11月27日的截至2010年9月30日止

六個月的中期報告內「管理層討論及分析 — 展望」一節所指出，全球海運服務的租金

– 1 –

因（其中包括）下列各項而受重大壓力：(a)新造乾散貨船交付使用使全球乾散貨船隊

快速擴展及供應，及(b)中國對於從海外供應商進口鐵礦石的需求增長不足（此為影

響全球對乾散貨船運力需求的其中一項重要因素），不能跟上全球乾散貨船隊運力的

增加，及不能完全抵銷租金的下調壓力。因此，本集團截至2011年3月31日止年度下

半年的乾散貨船日均期租租金大幅下跌，對本集團的收入及溢利構成重大不利影

響；

(2) 本公司股份在聯交所主板首次公開發售的一次性上市開支；及

(3) 就本公司上市而言本集團進行重組後本集團的營運附屬公司的所有營運及商業活動

進行行政工作而言，本公司的全資附屬公司聯合佳成船務有限公司產生的一般及行

政開支。

董事會謹此聲明，本公佈乃根據對本公司截至2011年3月31日止年度的未經審核綜合管

理賬目初稿進行的初步審閱而作出。本集團截至2011年3月31日止年度的詳細財務業績

將在預期於2011年6月底前刊發的末期業績公佈披露。

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務須審慎行事。

代表董事會

榮豐聯合控股有限公司

主席

殷劍波

香港，2011年5月18日

於本公佈日期，執行董事為殷劍波先生、林群女士及曹建成先生；獨立非執行董事為張

鈞鴻先生、陳振彬先生及韋國洪先生。

– 2 –